

## Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy w OSP Moryń

Spełniło się marzenie strażaków ochotników z OSP w Moryniu. **Otrzymali drugi nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, który zastąpił wysłużoną 45-letnią Tatrę.** Zakup dofinansowany został m.in. ze środków Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej oraz Gminę Moryń - Każde przekazanie samochodu, każde wsparcie ochotniczej straży pożarnej to wielkie święto. Nie tylko podnosimy zdolność bojową jednostki OSP, ale i integrujemy lokalną społeczność. Propagujemy bezcenną wartość – troskę o życie, zdrowie i mienie innych – podkreślił Burmistrz Morynia Józef Piątek. - Mamy przyjemność celebrować to wydarzenie w Moryniu. Cieszę się, że ten wóz ratowniczo-gaśniczy, trafił właśnie do druhów moryńskiej jednostki.

---

26 ratowników często jest wzywanych do pożarów, wypadków drogowych czy akcji poszukiwawczych. Rocznie wyjeżdżają do 100 interwencji. Do tej pory strażacy ochotnicy dysponowali trzema pojazdami, w tym pojazdem marki Iveco z 2014 roku, VW t4 z 1994 roku oraz Tatrą z 1975 roku, Ten ostatni najbardziej wyeksploatowany i bardzo ubogo wyposażony został zastąpiony nowym pojazdem marki Volvo . - To dla nas wielka radość! Teraz na miejscu zdarzenia pojawiają się szybciej, działamy sprawniej, a to bezpośrednio przekłada się na bezpieczeństwo mieszkańców i turystów.

Poprawiły się też warunki pracy strażaków – Powiedział Hubert Krysiak – Prezes OSP w Moryniu Nowy wóz jest wyposażony w wysokiej jakości sprzęt do interwencji w wypadkach drogowych. Posiada urządzenie do rozcinania drzwi samochodowych, autopompę, agregat prądotwórczy, piły ratunkowe, maszty do oświetlenia terenu działań, środek do neutralizacji substancji ropopochodnych oraz wiele innego sprzętu przydatnego w prowadzeniu akcji ratowniczo gaśniczych. Można się nim poruszać się po terenach leśnych i plażach. Przynosi również niebagatelne korzyści dla środowiska. Lepiej chronione są obszary cenne przyrodniczo. Szybsze i sprawniejsze gaszenie pożarów przyczynia się do redukcji emisji toksycznych substancji. - Sezon letni to czas wytężonej pracy służb ratunkowych. Wczasowicze wypoczywający nad wodą, susza, pożary – potencjalnych zagrożeń jest wiele. Służby ochotnicze są tu wielką pomocą.

Bardzo się cieszymy, że mamy swój udział w wyposażeniu ich jednostek w nowoczesny i specjalistyczny sprzęt – wyjaśniała Emilia Niemyt , prezes WFOŚiGW w Szczecinie Zakup samochodu dofinansowany został m.in. w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”. Wartość pojazdu to 800 000 zł. W ostatnim czasie jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Moryniu dynamicznie się rozwinęła. Dzięki dofinansowaniom na łączną kwotę ponad 90 tys. zł zakupiono niezbędne do pracy sprzęty i dokonano wymaganych remontów. OSP w Moryniu wyposażyło się m.in. w: butle kompozytowe, rękawice ochronne Rosenbauer, buty strażackie Haix, pilarkę Stihl, węże, armaturę itp. Za pieniądze z dotacji zmodernizowano również dwa boksy garażowe (wymieniona została instalacja elektryczna i wykonana posadzka żywiczna) i wyremontowano remizę. Część środków przeznaczono na dekontaminację przestrzeni publicznej na terenie Gminy Moryń.

---